
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №10 (4135), 22 февраля 2024 года 1
№ 10 (4135)

ЧЕТВЕРГ
22 февраля 2024 года

12+

Администрация Озерского городского округа
Постановление администрации от 12.02.2024 № 305

О внесении изменения в постановление от 28.07.2023 № 1950 
«Об утверждении документа планирования регулярных 

перевозок на территории Озерского городского округа на 
2023 - 2027 годы»

Постановление администрации от 13.02.2024 № 307

О нормативе стоимости 1 квадратного метра общей площади 
жилья по Озерскому городскому округу Челябинской области

В соответствии с Федеральными законами от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об орга-
низации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транс-
портом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Фе-
дерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением 
о создании условий для предоставления транспортных услуг населению и 
организации транспортного обслуживания населения в Озерском городском 
округе, утвержденным решением Собрания депутатов Озерского городского 
округа от 31.01.2019 № 3, в связи с технической ошибкой п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 28.07.2023 № 1950 «Об утверждении докумен-
та планирования регулярных перевозок на территории Озерского городского 
округа на 2023 - 2027 годы следующее изменение, дополнив приложение № 
1 к документу планирования регулярных перевозок на территории Озерского 
городского округа на 2023 - 2027 годы строкой 38, следующего содержания: 

38 I-II кв. 
2024 года 27 «Городская поликлиника - Ака-

куль» 31 отмена --- --- ---

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», постановлениями Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 
№ 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной програм-
мы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 
коммунальными услугами граждан Российской Федерации», от 30.12.2017 № 
1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан Российской Федерации», постановлением Правительства Челябин-
ской области от 21.12.2020 № 700-П «О государственной программе «Обе-
спечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» 
в Челябинской области», подпрограммой «Оказание молодым семьям госу-
дарственной поддержки для улучшения жилищных условий», утвержденной 
постановлением администрации Озерского городского округа от 21.12.2022 
№ 3544 «Об утверждении муниципальной программы «Доступное и комфорт-
ное жилье - гражданам России» в Озерском городском округе», п о с т а н о 
в л я ю:
1. Установить на первый квартал 2024 года норматив стоимости 1 квадратно-
го метра общей площади жилого помещения по Озерскому городскому округу 
Челябинской области для расчета социальных выплат, выделяемых молодым 
семьям, которым указанные социальные выплаты предоставляются на при-
обретение жилых помещений за счет средств федерального, областного и 
местного бюджетов, в размере 56 202 рубля. 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Постановление администрации от 13.02.2024 № 314

О внесении изменений в постановление от 29.11.2022 № 3224 
«Об утверждении муниципальной программы

«Разграничение государственной собственности
на землю и обустройство земель»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации Озерского городского 
округа от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке 
муниципальных программ Озерского городского округа, их формировании и 
реализации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление от 29.11.2022 № 3224 «Об утверждении 
муниципальной программы «Разграничение государственной собственности 
на землю и обустройство земель» следующие изменения:
1) в паспорте муниципальной программы:
позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» 
изложить в новой редакции: 

Объемы и 
и с т о ч н и к и 
финансирова-
ния муници-
пальной про-
граммы

Общий объем финансирования мероприятий программы составляет 965,246 тыс. рублей, в 
том числе по годам:

Год Всего 
тыс. руб.

в том числе

Бюджет 
округа, тыс. 

руб.

Межбюджетные 
трансферты 

из областного бюджета

Межбюджетные 
трансферты 

из федерального 
бюджета

2023 165,246 165,246 0,000 0,000

2024 400,000 400,000 0,000 0,000

2025 400,000 400,000 0,000 0,000

Итого: 965,246 965,246 0,000 0,000

2) раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в 
новой редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет 965,246 тыс. рублей, 
в том числе: 

Год Всего тыс. 
руб.

в том числе

Бюджет округа, 
тыс. руб.

Межбюджетные трансферты 
из областного бюджета

Межбюджетные трансферты 
из федерального бюджета

2023 165,246 165,246 0,000 0,000

2024 400,000 400,000 0,000 0,000

2025 400,000 400,000 0,000 0,000

Итого: 965,246 965,246 0,000 0,000

3) приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы 
«Разграничение государственной собственности на землю и обустройство 
земель» изложить в новой редакции (приложение).
2. Признать утратившим силу постановление от 28.04.2023 № 1067 «О 
внесении изменений в постановление от 29.11.2022 № 3224 «Об утверждении 
муниципальной программы «Разграничение государственной собственности 
на землю и обустройство земель».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
Озерского городского округа Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Озерского городского округа Бахметьева А.А.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение 
к постановлению администрации 

Озерского городского округа 
от 13.02.2024 № 314

Приложение № 1
к муниципальной программе «Разграничение государственной 

собственности на землю и обустройство земель» 

План 
мероприятий муниципальной программы

«Разграничение государственной собственности на землю и обустройство 
земель»



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №10 (4135), 22 февраля 2024 года2

Постановление администрации от 14.02.2024 № 317

О внесении изменений в постановление от 25.11.2022 № 3220 
«Об утверждении муниципальной программы

 «Благоустройство Озерского городского округа»

№ 
п/п

Объекты
мероприятия

Срок проведе-
ния меропри-
ятия (сдачи 

объекта)

Планируемые объемы финансирования (тыс.руб.)

КВР Ответственный испол-
нитель

При-
ме 
ча-
ние

Всего

Межбюджетные 
трансферты 

из федерального 
бюджета

Межбюджетные 
трансферты 

из областного бюд-
жета

Бюджет 
округа

Внебюд-
жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Организация проведения кадастровых работ в отношении зе-
мельных участков, которые после разграничения государствен-
ной собственности на землю будут отнесены к муниципальной 
собственности

2023 156,117 0,000 0,000 156,117 0,000

244

 Управление имуще-
ственных отношений 
администрации Озер-

ского городского округа 
Челябинской 

области 

2024 360,000 0,000 0,000 360,000 0,000

2025 360,000 0,000 0,000 360,000 0,000

2 Подготовка и организация конкурсов и аукционов по продаже 
права на заключение договоров аренды земельных участков

2023 9,129 0,000 0,000 9,129 0,000

Управление имуще-
ственных отношений 
администрации Озер-

ского городского округа 
Челябинской

области

2024 30,000 0,000 0,000 30,000 0,000
2025 30,000 0,000 0,000 30,000 0,000

3 Оказание поддержки СНТ, расположенным и зарегистрированным 
на территории Озерского городского округа

2023 0,000 0,000 0,000 0,000 0,00
6312024 10,000 0,000 0,000 10,000 0,000

2025 10,000 0,000 0,000 10,000 0,000

Всего по мероприятиям

2023 165,246 0,000 0,000 165,246 0,000
2024 400,000 0,000 0,000 400,000 0,000
2025 400,000 0,000 0,000 400,000 0,000

2023-2025 965,246 0,000 0,000 965,246 0,000

И.о. начальника Управления имущественных отношений администрации Озерского городского округ Л.В. Вьюшина

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральны-
ми законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.1999 № 52 «О санитарно-эпиде-
миологическом благополучии населения», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения» (с изменениями и дополнениями), от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об 
автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты» (с изменениями и дополнени-
ями) от 27.12.2018 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 14.05.1993 
№ 4979-1 «О ветеринарии», Законом Челябинской области от 30.12.2019 № 72-ЗО «О 
наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномо-
чиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев» (с изменениями и дополнениями), от 08.05.2019 № 890-
ЗО «О регулировании отношений в области обращения с животными в Челябинской 
области», постановлением Правительства Челябинской области от 30.12.2019 № 627-П 
«О государственной программе Челябинской области «Охрана окружающей среды Че-
лябинской области» и признании утратившими силу некоторых постановлений Прави-
тельства Челябинской области», постановлением администрации Озерского городского 
округа от 16.08.2013 № 2476 «О порядке принятия решений о разработке муниципаль-
ных программ Озерского городского округа, их формировании и реализации», Прави-
лами благоустройства территории Озерского городского округа Челябинской области, 
утвержденными решением Собрания депутатов Озерского округа от 08.09.2020 № 127, 
п о с т а н о в л я ю: 
1. Внести в постановление от 25.11.2022 № 3220 «Об утверждении муниципаль-
ной программы «Благоустройство Озерского городского округа» следующие измене-
ния:
1) в Паспорте муниципальной программы:
1.1) позицию «Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы» изло-
жить в новой редакции: 
«1. Площадь капитально отремонтированных проездов к дворовым территориям много-
квартирных домов Озерского городского округа, (кв.м).
2. Количество проведенных мероприятий при осуществлении деятельности по обраще-
нию с животными без владельцев, (ед.).
3. Количество площадок оборудованных системой водоотведения на территории клад-
бищ в границах Озерского городского округа (ед.).
4. Количество организованных объектов электроснабжения на территории кладбищ в 
границах Озерского городского округа (ед.).
5. Количество кладбищ, подлежащих обваловке в границах Озерского городского 
округа (ед.).
6. Уровень обеспеченности муниципального образования контейнерным сбором ТКО 
(процент).
7. Уровень обустройства контейнерных площадок (процент).
8. Количество проведенных мероприятий по выполнению кадастровых работ по подго-
товке схем на использование земельных участков для размещения площадок под ТКО 
(ед.).
9. Количество обустроенных контейнерных площадок по ул. Дзержинского, 56 (ед.).
10. Количество разработанных проектов для благоустройства общественных террито-
рий (ед.).
11. Площадь отремонтированных тротуаров на территории Озерского городского окру-
га (кв. м).»;
1.2) позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы (тыс. 
руб.)» изложить в новой редакции:
«Объем финансирования муниципальной программы составляет 66 350,165 тыс. руб.
в том числе по годам:

тыс. рублей

Годы Всего
в том числе:

Межбюджетные 
трансферты из феде-

рального бюджета

Межбюджетные трансферты из 
областного бюджета Бюджет округа

2023-2025 66 350,165 0,000 5 960,330 60 389,835
2023 год 63 993,365 0,000 4 527,530 59 465,835
2024 год 1 640,400 0,000 716,400 924,000
2025 год 716,400 0,000 716,400 0,000

 1.3) позицию «Ожидаемые результаты реализации муниципальной програм-
мы» изложить в новой редакции:
«1. Капитальный ремонт 1 245,5 кв.м проездов к дворовым территориям многоквартир-
ных домов Озерского городского округа.
2. Проведение трех мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев.
3. Оборудование двух площадок системой водоотведения на территории кладбищ в 
границах Озерского городского округа.
4. Организация трех объектов электроснабжения на территории кладбищ в границах 
Озерского городского округа.
5. Обваловка 4 кладбищ в границах Озерского городского округа.

6. Уровень обеспеченности муниципального образования контейнерным сбором ТКО в 
размере 71,01%. 
7. Уровень обустройства контейнерных площадок в размере 93,58%.
8. Проведение одного мероприятия по выполнению кадастровых работ по подготовке 
схем на использование земельных участков для размещения площадок под ТКО.
9. Обустройство одной контейнерной площадки по ул. Дзержинского, 56.
10. Разработка четырех комплектов проектно-сметной документации: 
«Благоустройство сквера 40-летия Победы»;
«Благоустройство ул. Федорова (пешеходная дорожка, наружное освещение) п. Метли-
но, Озерский городской округ, Челябинская область»;
«Благоустройство сквера Первостроителей, ул. Космонавтов, 27»;
«Благоустройство мемориального комплекса «Вечный огонь», ул. Космонавтов, 20».
11. Проведение ремонта тротуаров на территории Озерского городского округа площа-
дью 20 914 кв.м;
2) раздел 1 «Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения про-
граммными методами» дополнить абзацем:
Город Озерск был основан 09.11.1945.
Современная застройка города началась в 1976 году в соответствии с новым Генпланом 
города, разработанным УО ВНИПИЭТ. 
С 2017 года проводится значительная работа по переформатированию обществен-
но-значимых территорий и созданию современной и эстетичной территории жизне-
деятельности с развитой инфраструктурой. Это стало возможным благодаря участию 
Озерского городского округа в федеральном проекте «Формирование комфортной го-
родской среды».
Последовательная реализация мероприятий, влияющих на качественные изменения 
городской среды, позволила Озерску занять лидирующие позиции в рейтинге городов 
Челябинской области с благоприятной средой согласно индексу качества, рассчитан-
ного Минстроем России. За 4 года индекс качества городской среды Озерска вырос со 
187 баллов в 2018 году до 209 баллов в 2021 году. 
Качество городской инфраструктуры становится главным ресурсом развития округа, 
условием повышения его конкурентоспособности, социальной и инвестиционной при-
влекательности.
Вместе с тем, поддержание инфраструктуры, созданной в 50-е годы прошлого столе-
тия, на должном уровне имеет определенные трудности. Финансовые средства в эту 
сферу поступают в недостаточном количестве.
Сегодня в Озерске на фоне обустроенных общественных пространств становится оче-
видным несоответствие состояния отдельных участков дорожной инфраструктуры. 
Средний физический износ улично-дорожной сети на конец 2014 года составлял более 
70%, некоторые дороги не ремонтировались десятилетиями. 
Начиная с 2015 года капитально отремонтированы важнейшие транспортные артерии 
округа: дорога Озерск-Касли (12 км), Метлинское шоссе (10 км) и Озерское шоссе (1,2 
км), ул. Береговая (3,26 км), текущий ремонт затронул площадь более 278 тысяч ква-
дратных метров городских дорог.

Динамика ремонтов дорожной сети Озерского городского округа
за период 2017-2022 гг.

кв.метры
Вид ремонта 2017

год
2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

Капитальный 84 585 57 910 106 213 21 190 40 080 18 000
Текущий 40 432 42 130 51 810 46 485 73 526 24 299

На конец 2022 года средний физический износ улично-дорожной сети составил 54%.
Вместе с тем, тротуарам, дворовой территории МКД, проездам к дворовым территориям 
МКД не уделялось должного внимания. На сегодняшний день состояние асфальтового 
покрытия тротуаров, проездов к дворовым территориям МКД и территории дворов МКД 
полностью или частично не отвечает нормативным требованиям и не обеспечивает в 
полной мере современный уровень комфорта жителей.
Основные дефекты асфальтового покрытия тротуаров, проездов к дворовым террито-
риям МКД:
ямы и выбоины, возникающие из-за просадки грунта, естественного износа асфальто-
вого покрытия;
выкрашивание поверхности асфальтового покрытия, нарушения целостности асфаль-
тового покрытия;
отклонение по ровности устроенного асфальтового покрытия;
несоответствие высотного положения крышек колодцев уровню асфальтового покры-
тия;
разрушение бордюрного камня.
В городе Озерск 62 улицы, 3 проспекта, 4 переулка, 5 проездов, 2 бульвара, 4 шоссе. 
На них располагаются около 255 тысяч квадратных метров тротуаров, износ которых 
составляет более 50%.
В 2022 году выполнен ремонт тротуаров общей площадью 1 429,4 кв.м (ул. Октябрь-
ская в районе домов № 26, 19; пр. Победы в районе дома № 17; ул. Космонавтов в 
районе дома № 12; ул. Блюхера, 21).
В городе Озерск насчитывается 741 многоквартирный дом (далее - МКД), из них:

Год постройки Количество МКД, ед.
1945 г. 1
1946-1970 гг. 540
1971 - 1995 гг. 151

после 1995 г.  49
Общая площадь асфальтированных дворовых территорий в г. Озерск составляет 528,9 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №10 (4135), 22 февраля 2024 года 3
тысяч кв.м, значительная часть асфальтового покрытия которых имеет высокую сте-
пень износа.
В результате участия жителей в программах «Формирование комфортной городской 
среды», инициативного бюджетирования с 2017 года выполнены работы по улучшению 
асфальтового покрытия во дворах МКД на площади 9 588 кв.м.
Проведение мероприятий по улучшению асфальтового покрытия тротуаров, проездов к 
дворовым территориям МКД требует значительных трудовых, материальных и финан-
совых затрат.
Достичь желаемого результата по улучшению эстетических качеств внешнего облика 
города Озерск без консолидации усилий заинтересованных сторон невозможно.
Выявленные проблемы предлагается решать комплексно через систему увязанных 
между собой по содержанию, срокам, ресурсам мероприятий, направленных на дости-
жение цели Программы;
3) раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой 
редакции:
«Объем финансирования муниципальной программы составляет 66 350,165 тыс. руб., 
в том числе по годам:

тыс. рублей

Годы Всего
в том числе:

Межбюджетные 
трансферты 

из федерального 
бюджета

Межбюджетные транс-
ферты 

из областного бюджета
Бюджет округа

2023-2025 66 350,165 0,000 5 960,330 60 389,835

2023 год 63 993,365 0,000 4 527,530 59 465,835

2024 год 1 640,400 0,000 716,400 924,000

2025 год 716,400 0,000 716,400 0,000

4) приложение № 1 «План мероприятий муниципальной программы «Благоустройство 
Озерского городского округа» изложить в новой редакции (приложение № 1);
5) приложение № 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) и их значениях 
муниципальной программы «Благоустройство Озерского городского округа» изложить 
в новой редакции (приложение № 2).
2. Признать утратившими силу пункт 1 постановления от 05.04.2023 № 815 
«О внесении изменений в постановление от 25.11.2022 № 3220 «Об утверждении му-
ниципальной программы» Благоустройство Озерского городского округа».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского город-
ского округа Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы Озерского городского округа Жмайло А.И.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Озерского городского округа 
от 14.02.2024 № 317
Приложение № 1
к муниципальной программе «Благоустройство Озерского 
городского округа» 

 
План мероприятий муниципальной программы  «Благоустройство Озерского городского округа» 

№
п/п Мероприятия

Срок проведе-
ния меропри-

ятия

Планируемые объемы финансирования (тыс. руб.)

КВР

О
тв

ет
ст

ве
н-

ны
й 

ис
по

лн
и-

те
ль

Ц
ел

ев
ое

 
на

зн
ач

ен
ие

 
(р

аз
де

л,
 

по
др

аз
де

л)

П
ри

м
еч

ан
ие

Всего

Меж бюджет-
ные транс-
ферты из 

федерального 
бюджета

Меж бюджетные 
трансферты из 

областного бюд-
жета

Бюджет 
округа

Вне- бюджет-
ные средства

1
Капитальный ремонт и ремонт проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов Озерского городского округа

2023 800,814 0,000 0,000 800,814 0,000

244 УКСиБ 0400 (0409) -2024 364,000 0,000 0,000 364,000 0,000

2025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

2 Мероприятия при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев

2023 716,400 0,000 716,400 0,000 0,000

244 УКСиБ 0500 (0503) -2024 716,400 0,000 716,400 0,000 0,000

2025 716,400 0,000 716,400 0,000 0,000

3

Оборудование системой водоотведения мест захоронений в гра-
ницах Озерского городского округа, расположенных по адресам: 
Челябинская область, г. Озерск, ул. Березовая, 16, пос. Метлино, 
Озерский городской округ, Челябинская область

2023 120,000 0,000 0,000 120,000 0,000 244 УКСиБ 0500 (0503) -

4

Электроснабжение мест захоронений в границах Озерского город-
ского округа, расположенных по адресам: Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Березовая, 16, ул. Березовая, 5 2023 200,000 0,000 0,000 200,000 0,000 244 УКСиБ 0500 (0503) -

5

Обваловка мест захоронений в границах Озерского городско-
го округа, расположенных по адресам: Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Березовая, 16, ул. Березовая, 5, ул. Октябрьская, 42, 
пос. Метлино, Озерский городской округ, Челябинская область

2023 1 000,000 0,000 0,000 1 000,000 0,000 244 УКСиБ 0500 (0503) -

6 Обеспечение контейнерным сбором образующихся в жилом фонде 
ТКО 2023 4 011,716 0,000 3 811,130 200,586 0,000 244 УКСиБ 0500 (0503) -

7 Кадастровые работы по подготовке схем на использование земель-
ных участков для размещения площадок под ТКО 2023 72,000 0,000 0,000 72,000 0,000 244 УКСиБ 0500 (0503) -

8 Обустройство контейнерной площадки по ул. Дзержинского, 56 2023 101,465 0,000 0,000 101,465 0,000 244 УКСиБ 0500 (0503) -

9 Разработка проектно-сметной документации «Благоустройство 
сквера 40-летия Победы» 2023 1 802,812 0,000 0,000 1 802,812 0,000 244 УКСиБ 0500 (0503) -

10
Разработка проектно-сметной документации «Благоустройство ул. 
Федорова (пешеходная дорожка, наружное освещение) п. Метли-
но, Озерский городской округ, Челябинская область»

2023 1 980,000 0,000 0,000 1 980,000 0,000 244 УКСиБ 0500 (0503) -

11 Ремонт тротуаров в Озерском городском округе
2023 50 000,000 0,000 0,000 50 000,000 0,000 244 УКСиБ 0400 (0409) -

2024 560,000 0,000 0,000 560,000 0,000 244 УКСиБ 0400 (0409) -

12 Разработка проектно-сметной документации «Благоустройство 
сквера Первостроителей, ул. Космонавтов, 27» 2023 1 885,861 0,000 0,000 1 885,861 0,000 244 УКСиБ 0500 (0503) -

13 Разработка проектно-сметной документации «Благоустройство ме-
мориального комплекса «Вечный огонь», ул. Космонавтов, 20» 2023 1 302,297 0,000 0,000 1 302,297 0,000 244 УКСиБ 0500 (0503) -

Всего по Программе, 2023-2025 66 350,165 0,000 5 960,330 60 389,835 0,000

 
в том числе по годам:

2023 63 993,365 0,000 4 527,530 59 465,835 0,000

2024 1 640,400 0,000 716,400 924,000 0,000

2025 716,400 0,000 716,400 0,000 0,000

Начальник Управления капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа Н.Г. Белякова

Приложение № 2
к постановлению администрации 
Озерского городского округа от 14.02.2024 № 317
Приложение № 2
к муниципальной программе «Благоустройство Озерского город-
ского округа»

Сведения
о целевых показателях (индикаторах) и их значениях муниципальной программы  «Благоустройство Озерского городского округа» 

№
пп

Целевой показатель (индикатор)
(наименование)

Ед.
изм-я

Значение целевых показателей (индикаторов)
отчетный год 

(2021)
текущий год 

(2022)
очередной год 

(2023)
первый год планового 

периода (2024)
второй год планового 

периода (2025)
1 Площадь капитально отремонтированных проездов к дворовым территориям многоквар-

тирных домов Озерского городского округа кв.м 3 565,50 3 565,50 680,00 565,50 0

2 Количество проведенных мероприятий при осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев ед. 1 1 1 1 1

3 Количество площадок, оборудованных системой водоотведения на территории кладбищ 
в границах Озерского городского округа ед. 0 0 2 0 0

4 Количество организованных объектов электроснабжения на территории кладбищ в гра-
ницах Озерского городского округа ед. 0 0 3 0 0

5 Количество кладбищ, подлежащих обваловке в границах Озерского городского округа ед. 0 0 4 0 0

6 Уровень обеспеченности муниципального образования контейнерным сбором ТКО процент 0 0 71,01 0 0

7 Уровень обустройства контейнерных площадок процент 0 0 93,58 0 0

8 Количество проведенных мероприятий по выполнению кадастровых работ по подготов-
ке схем на использование земельных участков для размещения площадок под ТКО ед. 1

9 Количество обустроенных контейнерных площадок по ул. Дзержинского, 56 ед. 1

10 Количество разработанных проектов для благоустройства общественных территорий ед. 0 0 4 0 0

11 Площадь отремонтированных тротуаров на территории Озерского городского округа кв.м 0 0 13 944,94 6 969,06 0

Начальник Управления капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа Н.Г. Белякова



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №10 (4135), 22 февраля 2024 года4
О порядке расходования средств местного бюджета на 

официальные физкультурные и спортивные мероприятия, 
включенные в единый календарный план официальных 

физкультурных и спортивных мероприятий Управления по 
физической культуре и спорту администрации

Озерского городского округа на 2024 год

Постановление администрации от 15.02.2024 № 323

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.12.2007 № 
329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Законом Челябин-
ской области от 30.10.2008 № 320-ЗО «О физической культуре и спорте в Челябинской 
области», Положением об обеспечении условий для развития на территории Озерского 
городского округа физической культуры и массового спорта, организации проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского 
округа, утвержденным решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 
27.10.2010 № 265, п о с т а н о в л я ю: 
1. Утвердить Порядок расходования средств местного бюджета на официальные физ-
культурные и спортивные мероприятия, включенные в единый календарный план офи-
циальных физкультурных и спортивных мероприятий Управления по физической куль-
туре и спорту администрации Озерского городского округа на 2024 год (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого замести-
теля главы Озерского городского округа Ланге О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение 
к постановлению администрации
Озерского городского округа
от 15.02.2024 № 323

Порядок
расходования средств местного бюджета на официальные физкультурные и спортив-
ные мероприятия, включенные в Единый календарный план официальных физкуль-
турных и спортивных мероприятий Управления по физической культуре и спорту ад-

министрации Озерского городского округа на 2024 год

I. Общие положения
1. Настоящий порядок (далее - Порядок) расходования средств местного бюджета ре-
гламентирует финансирование в 2024 году официальных физкультурных мероприятий 
и спортивных мероприятий, включенных в Единый календарный план официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий Управления по физической культуре и 
спорту администрации Озерского городского округа (далее - Управление по ФКиС) на 
2024 год (далее - Календарь), за счет средств, предусмотренных в бюджете Озерского 
городского округа на 2024 год.
2. Финансирование физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включен-
ных в Календарь (далее мероприятия, включенные в Календарь), осуществляется на 
основании принципа консолидации средств местного бюджета и внебюджетных источ-
ников. Учитывая данный принцип, Управление по ФКиС за счет средств, предусмотрен-
ных в местном бюджете на 2024 год, обеспечивает долевое участие в финансировании 
физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, включенных в Календарь.
3. Финансирование мероприятий, включенных в Календарь осуществляется по статьям 
расходов и в пределах средств, предусмотренных лимитами бюджетных обязательств 
Управления по ФКиС.
4. В Календарь включены официальные массовые физкультурно-оздоровительные, 
комплексные спортивные мероприятия и спортивные мероприятия, проводимые феде-
рациями, секциями, общественными организациями на территории Озерского город-
ского округа, финансируемые за счет средств бюджета Озерского городского округа и 
в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели по 
разделу «Физическая культура и спорт» в рамках текущих мероприятий, муниципаль-
ных программ, а также за счет иных источников, не запрещенных законодательством 
Российской Федерации. Также в Календарь включаются спортивные мероприятия, про-
водимые на территории Челябинской области, результаты которых учитываются при 
оценке результатов деятельности муниципальных образований Челябинской области, 
участие спортсменов и лиц их сопровождающих от Озерского городского округа фи-
нансируется за счет средств бюджета Озерского городского округа и в пределах лими-
тов бюджетных обязательств, предусмотренных на указанные цели по разделу «Физи-
ческая культура и спорт» в рамках текущих мероприятий, муниципальных программ, 
а также за счет иных источников, не запрещенных законодательством Российской Фе-
дерации. 
5. Понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке:
вызов - документ, который определяет сроки, время и количество участников, вызыва-
емых на определенное спортивное мероприятие. Вызовы направляются в Управление 
по ФКиС, регистрируются и подписываются начальником Управления по ФКиС;
комплексные спортивные мероприятия - это спортивные состязания, программа кото-
рых включает соревнования по нескольким видам спорта; 
официальные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия - физкультур-
ные мероприятия и спортивные мероприятия, включенные в Единый календарный план 
официальных физкультурных и спортивных мероприятий Управления по физической 
культуре и спорту администрации Озерского городского округа;
положение о проведении спортивных мероприятий - документ, регламентирующий по-
рядок проведения спортивных мероприятий, утвержденный его организатором. При 
проведении спортивных мероприятий на спортивных объектах муниципального бюд-
жетного учреждения Озерского городского округа «Арена» (далее - МБУ «Арена») 
положение согласовывается с директором МБУ «Арена» и утверждается начальником 
Управления по ФКиС;
спортивное сооружение - инженерно-строительный объект, предназначенный для про-
ведения физкультурных мероприятий и (или) спортивных мероприятий;
спортивная федерация - общественная организация, которая создана на основе член-
ства и целями которой являются развитие одного или нескольких видов спорта, их 
пропаганда, организация, а также проведение спортивных мероприятий и подготовка 
спортсменов - членов спортивных сборных команд;
спортивное соревнование - состязание (матч) среди спортсменов или команд спортсме-
нов по различным видам спорта (спортивным дисциплинам) в целях выявления луч-

шего участника состязания (матча), проводимое по утвержденному его организатором 
положению (регламенту);
спортивные мероприятия - спортивные соревнования, а также тренировочные меро-
приятия, включающие в себя теоретическую и организационную части, и другие меро-
приятия по подготовке к спортивным соревнованиям с участием спортсменов;
спортивные сборные команды Озерского городского округа - коллективы спортсменов, 
тренеров, других работников физкультурно-спортивных организаций, а также форми-
руемые местными спортивными федерациями коллективы спортсменов, относящихся к 
различным возрастным группам, тренеров, специалистов в области физической куль-
туры и спорта для подготовки к спортивным соревнованиям и участия в них от имени 
Озерского городского округа;
участники спортивных мероприятий - спортсмены, судьи, тренеры, медицинские работ-
ники, а также специалисты, предусмотренные в правилах, положениях о соревновани-
ях и регламентирующих документах, и физкультурно-спортивные организации. Участ-
никами спортивных мероприятий могут являться как штатные работники Управления 
по ФКиС и МБУ «Арена», так и не состоящие в их штате;
физкультурные мероприятия - организованные занятия граждан физической культу-
рой;
организатор спортивного, физкультурного мероприятия - юридическое лицо или физи-
ческое лицо, по инициативе которого проводится физкультурное мероприятие и (или) 
которое осуществляет организационное, финансовое и иное обеспечение подготовки и 
проведения такого мероприятия. Организатор спортивного, физкультурного меропри-
ятия также утверждает положение (регламент) спортивного соревнования, определяет 
условия и календарный план его проведения, условия допуска к участию в спортивном 
соревновании, порядок выявления лучшего участника или лучших участников, поря-
док организационного и иного обеспечения спортивного мероприятия, обеспечивает 
финансирование спортивного мероприятия в утвержденном им порядке, а также осу-
ществляет иные полномочия в соответствии с федеральным законом от 04.12.2007 № 
329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации».
6. Основанием для организации проведения и направления участников на мероприя-
тие, включенное в Календарь, являются: Календарь, положение о проведении спор-
тивного мероприятия, смета составленная в соответствии с Календарем, Единый об-
ластной календарный план официальных физкультурных мероприятий и спортивных 
мероприятий, утвержденный постановлением Губернатора Челябинской области. До-
кументы представляются в Управление по ФКиС в оригинале, заверенные подписью 
уполномоченного лица и печатью (при наличии). 
Средства местного бюджета выделяются на проведение и (или) участие в мероприяти-
ях, включенных в Календарь.
7. По итогам мероприятий, включенных в Календарь, проводится награждение участ-
ников, победителей и призеров, лучших спортсменов. Организатор мероприятия по 
утвержденной смете из собственных и привлеченных средств формирует наградной 
фонд и вручает победителям и призерам, лучшим спортсменам наградную атрибутику 
(медали, грамоты, дипломы, кубки, призы, подарки). Управление по ФКиС обеспечи-
вает победителей и призеров спортивных мероприятий наградной атрибутикой (меда-
ли, кубки, награды, сувениры) согласно утвержденной смете расходов на проведение 
мероприятия, включенного в Календарь. Лицо, ответственное за получение наградной 
атрибутики назначается приказом начальника Управления по ФКиС в соответствии с 
пунктом 17 настоящего Порядка.
8. При направлении участников на мероприятия, включенные в Календарь, Управление 
по ФКиС оформляет направление на мероприятие, включенное в Календарь (приложе-
ние № 4 к Порядку).
Возмещение расходов, связанных с участием в мероприятиях, включенных в Кален-
дарь, производится в случаях, предусмотренных разделом III настоящего Порядка.
Управление по ФКиС имеет право на основании письменного обращения организации, 
проводящей мероприятие, включенное в Календарь, принимать решение о переносе 
сроков и места проведения мероприятий.

II. Нормы расходов средств местного бюджета
9. Нормы расходов средств местного бюджета на материальное обеспечение участни-
ков мероприятий, включенных в Календарь, утверждаются постановлением админи-
страции Озерского городского округа. К нормам расходов средств местного бюджета 
на материальное обеспечение участников физкультурных и мероприятий, включенных 
в Календарь, относятся:
нормы расходов обеспечения питанием спортсменов и других участников официальных 
физкультурных и спортивных мероприятий, включенных в Календарь, выезжающих за 
пределы Озерского городского округа (приложение № 1 к Порядку);
компенсационные выплаты, связанные с оплатой стоимости питания, выплачиваемые 
спортивным судьям для участия в мероприятиях, включенных в Календарь (приложе-
ние № 2 к Порядку);
нормы расходов на приобретение наградной атрибутики при проведении мероприятий, 
включенных в Календарь, (приложение № 3 к Порядку);
нормы возмещения расходов за проживание - по фактическим расходам в соответствии 
с разделом III настоящего Порядка.
10. Увеличение норм расходов может производиться организаторами мероприятий, 
включенных в Календарь, проводящими совместно с Управлением по ФКиС мероприя-
тие, самостоятельно за счет собственных средств, а также средств спонсоров, заявоч-
ных взносов на условиях, предусмотренных положением о проведении мероприятия, 
включенного в Календарь, не запрещенных законодательством Российской Федерации
11. Нормы расходов на приобретение наградной атрибутики, рекламу, медицинское 
сопровождение мероприятий, включенных в Календарь, транспортные расходы и рас-
ходы на проживание сопровождающих и участников спортивных мероприятий, вклю-
ченных в Календарь, производятся в рамках запланированных Календарем расходов. 
Расходование производится в соответствии с законодательством о контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-
пальных нужд.

III. Финансирование спортивных мероприятий
12. Физкультурные и спортивные мероприятия в Озерском городском округе проводят-
ся согласно Календарю. Направление участников на спортивные мероприятия произ-
водится согласно Календарю, Единому календарному плану областных, физкультурных 
и спортивных мероприятий.
13. Организации, учреждения Озерского городского округа, ответственные за прове-
дение спортивного мероприятия, включенного в Календарь, разрабатывают положение 
о спортивном мероприятии в соответствии с Типовым положением о проведении физ-
культурного мероприятия, спортивного мероприятия (приложение № 2 администра-
тивного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Озерского 
городского округа, утвержденного постановлением администрации Озерского город-



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №10 (4135), 22 февраля 2024 года 5
ского округа), согласовывают его с руководителем спортивного сооружения, в котором 
проводится спортивное мероприятие, и утверждают начальником Управления по ФКиС. 
14. На основании утвержденных положений, Календаря и норм расходов средств мест-
ного бюджета Управлением по ФКиС издаются приказы, утверждаются сметы и форми-
руется план-календарь на месяц с указанием финансирования мероприятий по статьям 
расходов в рамках доведенных лимитов бюджетных обязательств. Управление по ФКиС 
вправе принимать расходы по уже проведенным спортивным мероприятиям, включен-
ным в Календарь, на основании приказа начальника Управления по ФКиС.
15. План-календарь мероприятий на месяц с прилагаемыми сметами и положениями 
подлежит утверждению начальником Управления по ФКиС. Расходы на реализацию 
мероприятий осуществляются в соответствии с утвержденным планом-календарем.
16. Управление по ФКиС вправе принимать расходы по уже проведенным спортивным 
мероприятиям, включенным в Календарь, на основании приказа начальника Управ-
ления по ФКиС, утвержденной им сметы. Участники спортивных мероприятий, вклю-
ченных в Календарь, обратившиеся в Управление по ФКиС о возмещении расходов 
по уже проведенному спортивному мероприятию, включенному в Календарь, обязаны 
предъявить отчет об израсходованных суммах с приложением подтверждающих такие 
расходы документов.
17. Выдача наградной атрибутики и денежных средств для компенсационных выплат, 
связанных с оплатой стоимости питания спортивным судьям для их участия в меропри-
ятии, включенном в Календарь, производится только ответственному лицу, согласно 
приказу начальника Управления по ФКиС о выдаче наградной атрибутики и денежных 
средств на спортивное мероприятие и списку ответственных лиц за получение наград-
ной атрибутики и денежных средств на спортивные мероприятия, утвержденному на-
чальником Управления по ФКиС при наличии документа, удостоверяющего личность.
18. В соответствии с приказом начальника Управления по ФКиС о выдаче наградной 
атрибутики и денежных средств на спортивное мероприятие, включенное в Календарь, 
ответственные лица, получившие наличные деньги под отчет, обязаны не позднее 3-х 
рабочих дней по истечении срока, на который они выданы, предъявить в отдел бухгал-
терского учета и отчетности Управления по ФКиС оправдательные документы и произ-
вести окончательный расчет по ним.
19. Выдача денежных средств под отчет производится только при отсутствии задол-
женности по ранее выданному авансу. 
20. Управление по ФКиС имеет право возмещать расходы по оплате проезда участни-
ков спортивных мероприятий, включенных в Календарь, (как штатных, так и не состо-
ящих в штате) к месту проведения спортивных мероприятий и обратно, обеспечению 
их проживания и питания.
21. Возмещение расходов по оплате проживания участников физкультурных и спор-
тивных мероприятий, включенных в Календарь, на которые их направило Управление 
по ФКиС, осуществляется в размере фактически произведенных расходов, подтверж-
денных соответствующими документами, но не более стоимости однокомнатного (од-
номестного) номера. Расходы за проживание в номерах категории люкс и полулюкс 
возмещению не подлежат.
22. Оплата питания, проживания, проезда, расходов на материальное обеспечение 
участников спортивных мероприятий, включенных в Календарь, в период организа-
ции и проведения спортивных мероприятий предусмотрены в размере, утвержденном 
сметой расходов и осуществляются с учетом особенностей, установленных пунктом 9 
постановления администрации Озерского городского округа от 27.12.2022 № 3622 «О 
мерах по реализации решения Собрания депутатов Озерского городского округа «О 
бюджете Озерского городского округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов».

Начальник Управления по физической культуре и спорту администрации
Озерского городского округа Ю.Ю. Зубаирова

Приложение № 1
к Порядку расходования средств на мероприятия, включенные в 
Единый календарный план официальных физкультурных и спортивных 
мероприятий Управления по физической культуре и спорту администрации 
Озерского городского округа на 2024 год

Нормы расходов обеспечения питанием спортсменов 
и других участников физкультурных и спортивных мероприятий,

включенных Календарь, выезжающих за пределы Озерского городского округа

№ 

п/п
Наименование показателей

Норма на одного человека 

в день, рублей
1 Официальные физкультурно-спортивные мероприятия 200
2 Официальные областные соревнования 200
3 Официальные Чемпионаты, Кубки и Первенства УрФО 250
4 Официальные Чемпионаты, Кубки и Первенства России 300

Примечание:
1. При отсутствии возможности обеспечения организованного питания в местах прове-
дения спортивных мероприятий, включенных в Календарь, по безналичным расчетам 
участникам мероприятий разрешается выдавать по ведомости наличные деньги по нор-
мам, предусмотренным при проведении физкультурно-спортивных мероприятий.
2. Обеспечение питанием спортсменов и других участников спортивных мероприятий, 
включенных в Календарь, производится с включением дня приезда к месту проведе-
ния спортивного мероприятия и отъезда с места проведения спортивного мероприятия 
спортсменов и других участников соревнований.

Приложение № 2
к Порядку расходования средств на мероприятия, включенные в Единый 
календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприя-
тий Управления по физической культуре и спорту администрации Озерско-
го городского округа на 2024 год

Компенсационные выплаты
связанные с оплатой стоимости питания, выплачиваемые спортивным судьям для уча-

стия в мероприятиях, включенных в Календарь

Наименование судейских
должностей
по видам спорта

Размеры выплат учетом квалификационных категорий, руб.

МК/ВК 1К 2к, 3к, Ю/С Без категории
Главный судья  до 350 до 300 до 250 до 230
Главный секретарь  до 350 до 300 до 250 до 230
Зам. главного судьи, 
зам. главного секретаря  до 320 до 270 до 240 до 220

Судьи до 300 до 250 до 230 до 200
Командные игровые виды спорта

Главный судья, 
главный секретарь до 350 до 300 до 250 до 230
Заместитель главного судьи, 
главного секретаря до 320 до 270 до 240 до 220

Комиссар до 300 до 220 - -
Судьи (в составе бригад) до 250 до 200 до 180 до 180

Условные обозначения: МК - спортивный судья международная категория; 
 ВК - спортивный судья всероссийская категория; 
 1К - спортивный судья первой категории;
 2К - спортивный судья второй категории;
 3К - спортивный судья третьей категории;
 Ю/С - юный спортивный судья.
Примечание:
1. Размеры компенсационных выплат предусмотрены за обслуживание одного дня со-
ревнований, кроме командных игровых видов спорта, где выплаты производятся глав-
ному судье и главному секретарю соревнований - за обслуживание одного дня, а судьям 
в составе бригад и комиссару - за обслуживание одной игры (футбол, мини-футбол, 
хоккей с шайбой, баскетбол, волейбол, гандбол, американский футбол и т.п.).
2. На подготовительном и заключительном этапах соревнований питание судьям осу-
ществляются в течение всего периода судейской работы общей продолжительностью:
главный судья, главный секретарь - до 3-х дней;
заместитель главного судьи, зам. главного секретаря - до 2-х дней.
3. Федерации имеют право за счет собственных, спонсорских средств, а также заявоч-
ных взносов производить доплату к установленным размерам компенсационных выплат 
спортивных судьям.
4. Компенсационные выплаты спортивным судьям, обслуживающим официальные областные, 
зональные, всероссийские соревнования, могут производиться в порядке и размерах, пред-
усмотренных регламентом указанных соревнований.
5. Количественный и категорийный состав судейских коллегий (бригад) определяется со-
гласно правилам, утвержденным федеральным органом исполнительной власти в обла-
сти физической культуры и спорта, и положением о проведении соревнований по видам 
спорта согласованным и утвержденным соответствующим органом исполнительной власти 
в области физической культуры и спорта, органом местного самоуправления, подведом-
ственными этим органам организациями в области физической культуры и спорта.

Приложение № 3
к Порядку расходования средств на мероприятия, включенные в 
Единый календарный план официальных физкультурных и спортивных 
мероприятий Управления по физической культуре и спорту администрации 
Озерского городского округа на 2024 год

Нормы расходов на приобретение наградной атрибутики 
при проведении мероприятий, включенных в Календарь

Категория участников
Стоимость наградной атрибутики, рублей

Командные Личные
Взрослые (18 лет и старше)
1 место до 4000 до 800
2 место до 3000 до 700
3 место до 2000 до 600
Юноши, девушки (до 18 лет)
1 место до 2000 до 700
2 место до 1500 до 600
3 место до 1000 до 500
Показательные выступления
взрослые (18 лет и старше) до 400
юноши, девушки (до 18 лет) до 300
Примечание:
1. Федерации за счет собственных средств имеют право устанавливать иные награды 
и призы, а также специальные призы для лучших спортсменов игры, этапа, сорев-
нования, турнира, участников Олимпийских игр, чемпионатов мира и Европы и др. 
международные соревнований и т.д. 
2. На спортивных, спортивно-массовых и комплексных мероприятиях возможно, уста-
навливать призы стоимостью до 1500 рублей за вклад в развитие физической культу-
ры и спорта в Озерском городском округе, подготовку спортсменов высокого класса, 
развитие спорта высших достижений.
3. Победители и призеры массовых физкультурно-спортивных и комплексных меро-
приятий могут награждаться памятными призами стоимостью до 1500 рублей.

Приложение № 4
к Порядку расходования средств на мероприятия, включенные в Единый 
календарный план официальных физкультурных и спортивных мероприя-
тий Управления по физической культуре и спорту администрации Озерско-
го городского округа на 2024 год

Направление на спортивное мероприятие
Управление по физической культуре и спорту администрации 

Озерского городского округа Челябинской области
(наименование направляющей организации на спортивные мероприятия) 

Номер документа _______   Дата составления ______________
_______________________________________________________________________
___________________________________ (с ним спортсменов)__________________

фамилия, имя, отчество, профессия (должность) 
направляется в __________________________________________________________

(страна, город, организация) 
для ____________________________________________________________________.

(цель направления)
на _____ дней с ___._________ 20____ года по ___.__________ 20___ года.

Основание: ______________________________________________________________
Действительно по предъявлению паспорта.
Руководитель ________________________ _________________ _________________
 должность подпись расшифровка подписи
Отметки о выбытии на спортивное мероприятие, прибытие в пункты назначения, выбы-
тии из них и прибытии на место постоянной работы: 

Выбыл из ____________________________
«____» ______________ 20____ года 
должность подпись 
расшифровка подписи 
М.П. 
Выбыл из ____________________________
«____» ______________ 20____ года 
должность подпись 
расшифровка подписи 
М.П. 

Прибыл в ___________________________
«____» ______________ 20____ года 
должность подпись 
расшифровка подписи 
М.П. 
Прибыл в ___________________________
«____» ______________ 20____ года 
должность подпись 
расшифровка подписи 
М.П. 



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №10 (4135), 22 февраля 2024 года6
Постановление администрации от 15.02.2024 № 327

О внесении изменений в постановление от 19.12.2018 № 3197 
«Об определении границ, прилегающих к некоторым орга-

низациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции»

Постановление администрации от 15.02.2024 № 328
О внесении изменений в постановление от 12.09.2017 № 2414 

«Об определении границ, прилегающих к некоторым орга-
низациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодер-
жащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 
решением Собрания депутатов от 25.12.2013 № 231 «Об утверждении порядка опреде-
ления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам Озерского город-
ского округа территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции» (в редакции от 23.11.2023 № 207), п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление от 19.12.2018 № 3197 «Об определении границ, 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допу-
скается розничная продажа алкогольной продукции», изложив приложение в новой 
редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение
к постановлению администрации Озерского городского округа
от 15.02.2024 № 327

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодер-
жащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 
решением Собрания депутатов от 25.12.2013 № 231 «Об утверждении порядка опреде-
ления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам Озерского город-
ского округа территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции» (в редакции от 23.11.2023 № 207), п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление от 12.09.2017 № 2414 «Об определении границ, 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допу-
скается розничная продажа алкогольной продукции», изложив приложение в новой 
редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение
к постановлению администрации Озерского городского округа
от 15.02.2024 № 328

Постановление администрации от 15.02.2024 № 329
О внесении изменений в постановление от 13.07.2023 № 1816 

«Об определении границ, прилегающих к некоторым орга-
низациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодер-
жащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 
решением Собрания депутатов от 25.12.2013 № 231 «Об утверждении порядка опреде-
ления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам Озерского город-
ского округа территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции» (в редакции от 23.11.2023 № 207), п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление от 13.07.2023 № 1816 «Об определении границ, 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допу-
скается розничная продажа алкогольной продукции», изложив приложение в новой 
редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение
к постановлению администрации Озерского городского округа
от 15.02.2024 № 329



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №10 (4135), 22 февраля 2024 года 7
Постановление администрации от 15.02.2024 № 330

О внесении изменений в постановление от 05.02.2020 № 231 
«Об определении границ, прилегающих к некоторым орга-

низациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодер-
жащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 
решением Собрания депутатов от 25.12.2013 № 231 «Об утверждении порядка опреде-
ления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам Озерского город-
ского округа территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции» (в редакции от 23.11.2023 № 207), п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление от 05.02.2020 № 231 «Об определении границ, 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допу-
скается розничная продажа алкогольной продукции», изложив приложение в новой 
редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение 
к постановлению администрации Озерского городского округа
от 15.02.2024 № 330

Постановление администрации от 15.02.2024 № 331
О внесении изменений в постановление от 24.01.2018 № 107
 «Об определении границ, прилегающих к некоторым орга-

низациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодер-
жащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 
решением Собрания депутатов от 25.12.2013 № 231 «Об утверждении порядка опреде-
ления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам Озерского город-
ского округа территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции» (в редакции от 23.11.2023 № 207), п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление от 24.01.2018 № 107 «Об определении границ, 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допу-
скается розничная продажа алкогольной продукции», изложив приложение в новой 
редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение
к постановлению администрации
Озерского городского округа
от 15.02.2024 № 331

Постановление администрации от 15.02.2024 № 332
О внесении изменений в постановление от 05.08.2020 № 1701 

«Об определении границ, прилегающих к некоторым орга-
низациям и объектам территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции»
В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном 
регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодер-
жащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», 
решением Собрания депутатов от 25.12.2013 № 231 «Об утверждении порядка опреде-
ления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам Озерского город-
ского округа территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной 
продукции» (в редакции от 23.11.2023 № 207), п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление от 05.08.2020 № 1701 «Об определении границ, 
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допу-
скается розничная продажа алкогольной продукции», изложив приложение в новой 
редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа 
Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя гла-
вы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение
к постановлению администрации
Озерского городского округа
от 15.02.2024 № 332



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №10 (4135), 22 февраля 2024 года8

Постановление администрации от 15.02.2024 № 334

О внесении изменений в постановление от 29.11.2016 № 3154 
«Об определении границ, прилегающих к некоторым орга-

низациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции»

Постановление администрации от 15.02.2024 № 333
О внесении изменений в постановление от 22.01.2020 № 83 
«Об определении границ, прилегающих к некоторым орга-

низациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государ-
ственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкоголь-
ной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распи-
тия) алкогольной продукции», решением Собрания депутатов от 25.12.2013 
№ 231 «Об утверждении порядка определения границ, прилегающих к не-
которым организациям и объектам Озерского городского округа территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (в 
редакции от 23.11.2023 № 207), п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление от 22.01.2020 № 83 «Об определении 
границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на 
которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», изло-
жив приложение в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение
к постановлению администрации
Озерского городского округа
от 15.02.2024 № 333

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государ-
ственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкоголь-

ной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распи-
тия) алкогольной продукции», решением Собрания депутатов от 25.12.2013 
№ 231 «Об утверждении порядка определения границ, прилегающих к не-
которым организациям и объектам Озерского городского округа территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (в 
редакции от 23.11.2023 № 207), п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление от 29.11.2016 № 3154 «Об определе-
нии границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», из-
ложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков
Приложение
к постановлению администрации
Озерского городского округа
от 15.02.2024 № 334

Постановление администрации от 19.02.2024 № 372

О внесении изменений в постановление от 29.06.2021 № 1701 
«Об определении границ, прилегающих к некоторым орга-

низациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государ-
ственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкоголь-
ной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распи-
тия) алкогольной продукции», решением Собрания депутатов от 25.12.2013 
№ 231 «Об утверждении порядка определения границ, прилегающих к не-
которым организациям и объектам Озерского городского округа территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (в 
редакции от 23.11.2023 № 207), п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление от 29.06.2021 № 1701 «Об определе-
нии границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», из-
ложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №10 (4135), 22 февраля 2024 года 9
Приложение
к постановлению администрации Озерского городского 
округа
от 19.02.2024 № 372

Постановление администрации от 19.02.2024 № 373

О внесении изменений в постановление от 23.12.2021 № 3673 
«Об определении границ, прилегающих к некоторым орга-

низациям и объектам территорий, на которых не допускается 
розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государ-
ственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкоголь-
ной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распи-
тия) алкогольной продукции», решением Собрания депутатов от 25.12.2013 
№ 231 «Об утверждении порядка определения границ, прилегающих к не-
которым организациям и объектам Озерского городского округа территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (в 
редакции от 23.11.2023 № 207), п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление от 23.12.2021 № 3673 «Об определе-
нии границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», из-
ложив приложение в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков

Приложение
к постановлению администрации Озерского городского 
округа
от 19.02.2024 № 373

Постановление администрации от 19.02.2024 № 374

О внесении изменений в постановление от 27.07.2021 № 2074
 «Об утверждении Порядка подачи и рассмотрения
обращений потребителей по вопросам надежности

теплоснабжения, о назначении ответственного должностного 
лица, осуществляющего принятие 

и рассмотрение обращений потребителей»

С целью приведения в соответствие и в целях повышения качества обеспе-
чения надежного и устойчивого функционирования системы теплоснабжения 
потребителей на территории города Озерска, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление от 27.07.2021 № 2074 «Об утверждении Порядка 
подачи и рассмотрения обращений потребителей по вопросам надежности 
теплоснабжения, о назначении ответственного должностного лица, осущест-
вляющего принятие и рассмотрение обращений потребителей» следующие 
изменения:
1) пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
«2. Назначить ответственными должностными лицами администрации Озер-
ского городского округа за осуществление ежедневного, а в течение отопи-
тельного периода - круглосуточного, принятия и рассмотрения обращений 
потребителей по вопросам надежности теплоснабжения в Озерском город-
ском округе:
заместителя главы Озерского городского округа Жмайло А.И.;
начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Озерского городского округа Левину Н.В. (на период отсутствия Жмайло 
А.И.);
2) пункт 5 постановления изложить в новой редакции: 
«5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы Озерского городского округа Жмайло А.И.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и 
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озер-
ского городского округа Челябинской области.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме-
стителя главы Озерского городского округа Жмайло А.И.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №10 (4135), 22 февраля 2024 года10
Распоряжение администрации от 13.02.2024 № 62

О внесении изменений в распоряжение от 29.11.2023
№ 408-р «О закреплении за органами государственной вла-

сти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, администрацией Озерского городского округа 

(структурными подразделениями) полномочий главного ад-
министратора (администратора) доходов бюджета Озерского 
городского округа и утверждении перечня главных админи-

страторов доходов бюджета и порядка внесения изменений в 
перечень главных администраторов (администраторов) дохо-

дов бюджета Озерского городского округа»

Рассмотрев обращения Управления культуры и молодежной политики 
администрации Озерского городского округа от 02.02.2024 № 06-01-21/77, 
Управления имущественных отношений администрации Озерского городского 
округа от 24.01.2024 № 28-07-14/83, Управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Озерского городского округа от 15.01.2024 № 
23-05-08/46, Управления по физической культуре и спорту администрации 
Озерского городского округа от 25.01.2024 № 27-01-11/43, Управления 
социальной защиты населения администрации Озерского городского округа от 
29.01.2024 № 26-04/352, Управления образования администрации Озерского 
городского округа от 24.01.2024 №№ 250-28/58, 250-28/59, в соответствии 
с Приказом Минфина России от 01.04.2023 № 80н «Об утверждении кодов 
(перечней кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 
год (на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)»:
1. Внести в Перечень главных администраторов (администраторов) 
доходов бюджета Озерского городского округа, утвержденный 
распоряжением от 29.11.2023 № 408-р «О закреплении за органами 
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской 
Федерации, администрацией Озерского городского округа (структурными 
подразделениями) полномочий главного администратора (администратора) 
доходов бюджета Озерского городского округа и утверждении перечня 
главных администраторов доходов бюджета и порядка внесения изменений 
в перечень главных администраторов (администраторов) доходов бюджета 
Озерского городского округа» следующие изменения в приложение:

исключить строку: 

313 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты городских округов

дополнить строками следующего содержания:

313 1 17 15020 04 0051 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (ремонт сту-
пеней и прилегающей к ним площадки 
здания МКУК «ЦБС», расположенных по 
адресу: Челябинская область, г. Озерск, 
ул. Советская, д. 8)

313 1 17 15020 04 0031 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (ремонт и 
реставрация аттракциона «Вертолеты» 
на территории Детского парка МБУ ПКиО, 
расположенной на земельном участке по 
адресу: Челябинская область, г. Озерск, 
пр. Ленина, д. 40 б)

313 1 17 15020 04 0011 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (приобрете-
ние входной группы и малых форм для 
благоустройства территории Детского 
парка МБУ ПКиО, расположенной на зе-
мельном участке по адресу: Челябинская 
область, г. Озерск, пр. Ленина, д. 40 б)

313 1 17 15020 04 0032 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (капиталь-
ный ремонт 1 этажа здания МБУ «КДЦ», 
расположенного по адресу: Челябинская 
область, г. Озерск, ул. Блюхера, д. 23)

313 1 17 15020 04 0033 150

Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты городских округов (замена 
одежды сцены (кулисы/занавес) театра, 
относящегося к объекту культурного на-
следия МБУК ОТДиК «Наш дом», располо-
женного по адресу: Челябинская область, 
г. Озерск, пр. Ленина, д. 30)

313 1 17 15020 04 0034 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (реставрация 
паркета в фойе, зрительном зале и гале-
рее театра с заменой плинтуса, относяще-
го к объекту культурного наследия МБУК 
ОТДиК «Наш дом», расположенного по 
адресу: Челябинская область, г. Озерск, 
пр. Ленина, д. 30)

исключить строки:

331 1 16 10030 04 0000 140

Платежи по искам о возмещении ущер-
ба, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении ущерба, при-
чиненного муниципальному имуществу 
городского округа (за исключением иму-
щества, закрепленного за муниципальны-
ми бюджетными (автономными) учрежде-
ниями, унитарными предприятиями

331 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

после строки: 

331 1 14 02043 04 0000 440

Доходы от реализации иного имуще-
ства, находящегося в собственности 
городских округов (за исключени-
ем имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) в части реализации ма-
териальных запасов по указанному 
имуществу

добавить строку следующего содержания:

331 1 14 03040 04 0000 410

Средства от распоряжения и реали-
зации выморочного имущества, обра-
щенного в собственность городских 
округов (в части реализации основ-
ных средств по указанному имуще-
ству)

исключить строку: 

340 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты городских округов

дополнить строками следующего содержания:

340 1 17 15020 04 0012 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (наш двор 
мечты по адресу бул. Луначарского, д. 19, 
г. Озерск Челябинская область (благоу-
стройство территории МКД: планировка и 
установка лестницы и пандуса, установка 
парковочных барьеров, асфальтирова-
ние 2 протоптанных жителями дорожек, 
асфальтирование части спортивной пло-
щадки, установка МАФ (скамейка и урна) 
для пожилых жителей дома, озеленение)

340 1 17 15020 04 0013 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (ремонт про-
езжей части придомовой территории мно-
гоквартирного жилого дома № 5 по ул. 
Мира, пос. Метлино, Озерский городской 
округ, Челябинская область)

340 1 17 15020 04 0014 150

Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты городских округов (благоу-
стройство дворовой территории жило-
го дома № 6 по ул. Мира (обустройство 
новой детской игровой площадки) в пос. 
Метлино, Озерский городской округ, Че-
лябинская область)

340 1 17 15020 04 0015 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (ремонт про-
езжей части придомовой территории мно-
гоквартирного жилого дома № 6 по ул. 
Мира, пос. Метлино, Озерский городской 
округ, Челябинская область)

340 1 17 15020 04 0016 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (ремонт кон-
тейнерных площадок, расположенных 
на территории многоквартирных жилых 
домов № 1, 9, 12 по ул. Мира, № 18 по 
ул. Шолохова, № 76 по ул. Центральная в 
пос. Метлино, Озерский городской округ, 
Челябинская область)



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №10 (4135), 22 февраля 2024 года 11
340 1 17 15020 04 0017 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (ремонт про-
езжей части придомовой территории мно-
гоквартирного жилого дома № 82 по ул. 
Центральная, пос. Метлино, Озерский го-
родской округ, Челябинская область)

исключить строку: 

315 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов

дополнить строками следующего содержания:

315 1 17 15020 04 0035 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (ремонт ко-
ридоров и лестничного пролета с заменой 
полов, потолка, освещения, окон, дверей, 
радиаторов, электропроводки, перил, по-
ручней, ограждения и ремонтом стен, сту-
пеней и площадок в здании МСУ СОССЗН 
«Озерский Дом-интернат для престарелых 
и инвалидов», расположенного по адресу: 
Челябинская область, г. Озерск, ул. Пер-
вомайская, д. 8)

315 1 17 15020 04 0036 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (ремонт ко-
ридора 1 этажа отделения дневного пре-
бывания граждан пожилого возраста и 
инвалидов в здании МУ «Комплексный 
центр», расположенного по адресу: Челя-
бинская область, г. Озерск, ул. Космонав-
тов, д. 1а)

315 1 17 15020 04 0037 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (ремонт ка-
бинета дополнительного образования 
и кабинета психолога с заменой полов, 
плинтусов, светильников, ремонтом стен, 
потолков, окраской радиаторов в здании 
МБУСО «Центр помощи детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения роди-
телей», расположенного по адресу: Челя-
бинская область, г. Озерск, ул. Набереж-
ная, д. 19)

исключить строку: 

312 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов

дополнить строками следующего содержания:

312 1 17 15020 04 0038 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (частичная 
замена оконных блоков с ремонтом пило-
нов в здании МБДОУ ЦРР ДС № 58, рас-
положенном по адресу: Челябинская об-
ласть, г. Озерск, бул. Гайдара, д. 19)

312 1 17 15020 04 0039 150

Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты городских округов (ремонт 
кровли в здании МБДОУ ЦРР ДС № 58, 
расположенном по адресу: Челябинская 
область, г. Озерск, бул. Гайдара, д. 19)

312 1 17 15020 04 0040 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (ремонт пи-
лонов (наружная отделка стен) в здании 
МБДОУ ЦРР ДС №58, расположенном по 
адресу: Челябинская область, г. Озерск, 
бул. Гайдара, д. 19)

312 1 17 15020 04 0041 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (замена те-
невых навесов (демонтаж, приобретение 
и монтаж) в МБДОУ ЦРР ДС №58 по адре-
су: Челябинская область, г. Озерск, бул. 
Гайдара, д. 19)

312 1 17 15020 04 0042 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (текущий ре-
монт системы вентиляции, электроснаб-
жения и системы пожарной сигнализации 
школьной столовой МБОУ «Лицей №23», 
расположенного по адресу: Челябинская 
область, г. Озерск, ул. Блюхера, д. 1а)

312 1 17 15020 04 0043 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (текущий ре-
монт внутреннего помещения кабинета и 
коридора, замена внутренних дверей, за-
мена дверей входной группы, замена две-
рей запасного выхода, ремонт пола в ка-
бинете и коридоре-строительно-отделоч-
ные работы, демонтаж и монтаж потолков 
в коридоре и кабинете, ремонт оконных 
и дверных проемов, электромонтажные 
работы в кабинете и коридоре, погрузоч-
но-разгрузочные работы, вывоз мусора в 
здании мастерских МБОУ «Лицей №23», 
расположенного по адресу: Челябинская 
область, г. Озерск, ул. Блюхера, д. 1а, 
корпус 1)

312 1 17 15020 04 0044 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (ремонт фа-
сада здания мастерских МБОУ «Лицей 
№23» (ремонт наружных столбов у входа, 
электромонтажные работы у входа в зда-
ние, установка светильников и звонка у 
входа в здание, потолок входа в здание, 
оконные наружные проемы, погрузоч-
но-разгрузочные работы, вывоз мусора), 
расположенного по адресу: Челябинская 
область, г. Озерск, ул. Блюхера, д. 1а, 
корпус 1)

312 1 17 15020 04 0045 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (частичный 
ремонт кровли здания МБОУ СОШ №33, 
расположенного по адресу: Челябинская 
область, г. Озерск, ул. Матросова, д. 49)

312 1 17 15020 04 0046 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (частичная 
замена ограждения территории МБОУ 
СОШ №33, расположенной по адресу: Че-
лябинская область, г. Озерск, ул. Матро-
сова, д. 49)

312 1 17 15020 04 0047 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (ремонт вну-
тренних помещений здания спортивного 
зала (спортзал, санузлы, раздевалки-ду-
шевые для мальчиков и девочек, тре-
нерская, теплоузел-бойлерная, комната 
(снарядная), входная группа и коридор) 
структурного подразделения МБОУ СОШ 
№32 «Начальная школа», расположен-
ного по адресу: Челябинская область, г. 
Озерск, ул. Менделеева, д. 13, корпус 1)

312 1 17 15020 04 0048 150

Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты городских округов (закупка 
спортивных тренажеров для тренажерно-
го зала «Динамик» МБУ ДО «ДТДиМ» по 
ул. Мира, д. 15 в пос. Метлино, Озерский 
городской округ, Челябинская область)

исключить строку: 

312 2 02 25027 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских 
округов на реализацию мероприятий 
государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда» на 2011-
2020 годы»

дополнить строкой следующего содержания:

312 2 02 25172 04 0000 150

Субсидии бюджетам городских округов 
на оснащение (обновление материально-
технической базы) оборудованием, 
средствами обучения и воспитания 
общеобразовательных организаций, в том 
числе осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным 
программам

исключить строку: 

328 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов

дополнить строками следующего содержания:



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №10 (4135), 22 февраля 2024 года12

Время подписания в печать:
22.02.2024, в 12.00
Заказ №65690

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучредители): Собрание депутатов Озерского городского округа,
администрация Озерского городского округа, Челябинской области,
МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска
Директор, гл. редактор – И.Б. Шабалина
Адрес редакции и издателя: 456780, г. Озерск, пр.Победы, 17, офис 4.
Телефон: 2-68-12, e-mail: ozersk_vestnik@mail.ru, oz.vestnik@mail.ru
По вопросам доставки обращаться по тел.: 8 922 239 57 99

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской 
области. Регистрационный номер – ПИ № ТУ 74-01169. Отпечатано с 
оригинал-макета в типографии ЗАО «Прайм Принт Челябинск». 454079, 
г.Челябинск, ул.Линейная,63.

ППО

328 1 17 15020 04 0018 150

Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты городских округов 
(благоустройство пешеходной зоны от бул. 
Луначарского, д. 13 до ул. Дзержинского, 
д. 56 в г. Озерск, Челябинская область: 
асфальтирование покрытия сложившейся 
сети протоптанных тропиночных дорожек, 
благоустройство 2-х площадок для 
установки МАФ и установка 2-х групп 
МАФ (скамейка+урна) вдоль главной 
пешеходной аллеи)

328 1 17 15020 04 0019 150

Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты городских округов (ремонт 
пешеходной дорожки, расположенной 
в районе жилого дома № 21 по бул. 
Луначарского (расширение пешеходной 
дорожки, ремонт имеющегося 
асфальтового покрытия, оборудование 
переездов и скатов, замена освещения), 
г. Озерск, Челябинская область)

исключить строку:
314 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты городских округов

заменить строкой следующего содержания:

314 1 17 15020 04 0049 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (выполнение 
работ по замене оконных блоков, ремонту 
стен и потолка игрового зала спортивного 
павильона МБУ «Арена», расположенного 
по адресу: Челябинская область, Озер-
ский городской округ, пос. Новогорный, 
ул. Энергетиков, д. 2а, сооружение 1)

314 1 17 15020 04 0050 150

Инициативные платежи, зачисляемые в 
бюджеты городских округов (выполнение 
работ по ремонту стен и потолка в игро-
вом зале спорткомплекса «Авангард» МБУ 
«Арена», распложенного по адресу: Челя-
бинская область, г. Озерск, ул. Трудящих-
ся, д. 20, корпус 1)

исключить строки следующего содержания:

315 2 02 35137 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на осуществление переданных полномо-
чий Российской Федерации по предостав-
лению отдельных мер социальной под-
держки граждан, подвергшихся воздей-
ствию радиации

315 2 02 35280 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на выплаты инвалидам компенсаций стра-
ховых премий по договорам обязательно-
го страхования гражданской ответствен-
ности владельцев транспортных средств

315 2 02 35380 04 0000 150

Субвенции бюджетам городских округов 
на выплату государственных пособий ли-
цам, не подлежащим обязательному соци-
альному страхованию на случай времен-
ной нетрудоспособности и в связи с мате-
ринством, и лицам, уволенным в связи с 
ликвидацией организаций (прекращением 
деятельности, полномочий физическими 
лицами)

315 2 19 35137 04 0000 150

Возврат остатков субвенций на осущест-
вление переданных полномочий Рос-
сийской Федерации по предоставлению 
отдельных мер социальной поддержки 
граждан, подвергшихся воздействию ра-
диации, из бюджетов городских округов

315 2 19 35280 04 0000 150

Возврат остатков субвенций на выплату 
инвалидам компенсаций страховых пре-
мий по договорам обязательного стра-
хования гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств в со-
ответствии с Федеральным законом от 
25.04.2002 № 40-ФЗ «Об обязательном 
страховании гражданской ответственно-
сти владельцев транспортных средств» из 
бюджетов городских округов

315 2 19 35380 04 0000 150

Возврат остатков субвенций на выпла-
ту государственных пособий лицам, не 
подлежащим обязательному социальному 
страхованию на случай временной нетру-
доспособности и в связи с материнством, 
и лицам, уволенным в связи с ликвидаци-
ей организаций (прекращением деятель-
ности, полномочий физическими лицами), 
в соответствии с Федеральным законом от 
19.05.1995 № 81-ФЗ «О государственных 
пособиях гражданам, имеющим детей» из 
бюджетов городских округов 

323 2 02 35469 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов 
на проведение Всероссийской переписи 
населения 2020 года

323 2 02 30024 04 0000 150
Субвенции бюджетам городских округов 
на выполнение передаваемых полномо-
чий субъектов Российской Федерации

328 1 16 10030 04 0000 140

Платежи по искам о возмещении ущер-
ба, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении ущерба, при-
чиненного муниципальному имуществу 
городского округа (за исключением иму-
щества, закрепленного за муниципальны-
ми бюджетными (автономными) учрежде-
ниями, унитарными предприятиями)

328 2 02 25243 04 0000 150
Субсидии бюджетам городских округов на 
закупку контейнеров для раздельного на-
копления твердых коммунальных отходов

340 1 16 10030 04 0000 140

Платежи по искам о возмещении ущер-
ба, а также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении ущерба, при-
чиненного муниципальному имуществу 
городского округа (за исключением иму-
щества, закрепленного за муниципальны-
ми бюджетными (автономными) учрежде-
ниями, унитарными предприятиями)

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Озерский вестник» 
и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
Озерского городского округа Челябинской области.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы Озерского городского округа Уланову О.В.

Глава Озерского городского округа Е.Ю. Щербаков


